
ČÁST XXVII 

MČ BRNO-ŽABOVŘESKY 

 

HLAVA A: Tržní místa 

LOKALITA KAPACITA 
MAX. DOBA 
PRODEJE 

POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. Žabovřesky bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 

sortimentu 

1. 2375/333 
Makovského nám. – zpevněná 
plocha mezi parkovištěm a budovou 
Medispol 

 
130 

  
 

2. 2375/333 
Makovského nám. – část atria OC 
mezi budovou Medispol a KD Rubín 

 
650 

  
 

3. 2375/334 
Makovského nám. – část atria OC 
přiléhající ke KD Rubín 

 
500 

  
 

4. 2375/334 
Makovského nám. – terasa přiléhající 
ke KD Rubín 

 
500 

  
 

5. 2375/361 
Makovského nám. – část atria OC 
mezi supermarketem Billa a KD 
Rubín 

 
500 

  
 

6. 2375/332 
Makovského nám. – plocha zeleně u 
budovy Medispol přiléhající k atriu 

 
300 

  
 

7. 2375/339 
Makovského nám. – zpevněná 
plocha/chodník před budovami 
Medispol a KD Rubín 

 
300 

  
 

8. 2375/327 
Makovského nám. – zeleň mezi 
parkovištěm a supermarketem Billa 

 
80 

  
 

9. 6132/1 
ul. Mozolky – parkoviště u křižovatky 
s ul. Přívrat a Makovského nám. 

 
400 

  
 

10. 2375/126 
ul. Foerstrova – parkoviště u 
Makovského nám.  

 
400 

  
 

11. 5274/13 
ul. Vychodilova – zpevněná plocha za 
domem or. č. 15 při ulici Zeyerova 

 
50 

  
 

12. 5274/48 
ul. Vychodilova – plocha před 
domem or. č. 15 

 
15 

  
 

13. 6132/13 
ul. Královopolská – plocha u zastávky 
MHD při ul. Přívrat 

 
30 

  
 

14. 6132/1 
ul. Královopolská – plocha u zastávky 
MHD při ul. Přívrat 

 
10 

  
 

15. 5276/7 
ul. Královopolská – plocha u zastávky 
MHD při ul. Záhřebská 

 
10 

  
 

16. 818/2 
ul. Stránského or. č. 28 – zpevněná 
část plochy před areálem OC 
Stránského  

 
20 

  
 

17. 905/14 
ul. Stránského or. č. 28 – travnatá 
plocha před areálem OC Stránského 

 
10 

  
 

18. 893 
ul. Stránského or. č. 28 – travnatá 
plocha před areálem OC Stránského 

 
140 

  
 

19. 877/1 
ul. Stránského or. č. 28 – zpevněná 
část plochy mezi řadovou zástavbou 
a areálem OC Stránského 

 
10 

  
 

20. 818/1 
ul. Stránského or. č. 28 – část 
komunikace před areálem OC 
Stránského 

 
5 

  
 

21. 877/17 
ul. Stránského or. č. 28 – část 
zpevněné plochy v areálu OC 
Stránského 

 
20 

   

22. 6046/1 
nám. Svornosti or. č. 6 – plocha před 
objektem OC Perla  

 
200 

   

 

 

 

 



LOKALITA KAPACITA 
MAX. DOBA 
PRODEJE 

POZNÁMKA 

Č. p. č. k. ú. Žabovřesky bližší vymezení 
počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 

sortimentu 

23. 2375/239 
nám. Svornosti – část travnaté 
plochy před domem Voroněžská or. 
č. 18 u zastávky MHD 

 
30 

   

24. 2375/401 
nám. Svornosti – část zpevněné 
plochy před domem Voroněžská or. 
č. 18 u zastávky MHD 

 
20 

   

25. 2375/208 
nám. Svornosti or. č. 6 – plocha před 
základní školou za objektem OC Perla  

 
1200 

   

26. 2375/194 
nám. Svornosti or. č. 6 – plocha  
za objektem OC Perla přiléhající k 
parkovišti 

 
100 

   

27. 3405/1 
Burianovo nám. – zpevněná plocha 
okolo kaple sv. Václava 

 
300 

   

28. 3405/3 Burianovo nám.  2781    

29. 
2061/1, 6261/2, 6257/1, 
6258/2, 646/1, 646/3, 
649, 643/1, 641/1 

ul. Horova – komunikace a přiléhající 
plochy v oblasti mostního tělesa 

 
výměra 
parcel 

   

30. 2105/5 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
250 

   

31. 2112 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
140 

   

32. 2113/3 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
500 

   

33. 2113/2 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
90 

   

34. 2114/1 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
140 

   

35. 2115/2 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
90 

   

36. 6258/1 
ul. Horova – plocha před objektem 
or. č. 28 

 
100 

   

37. 
3300, 3299/1, 3298/1, 
3297/1 

ul. Minská – komunikace a přiléhající 
plochy 

 výměra 
parcel 

   

38. 759, 5108/1 
ul. Kovařovicova – komunikace a 
navazující účelová komunikace u 
fotbalového hřiště 

 
výměra 
parcel 

   

39. 5103/1 
ul. Kovařovicova – areál fotbalového 
hřiště 

 
300 

   

40. 2832 
ul. Veveří or. č. 113 – část plochy 
před Sono Centrem 

 
30 

   

41. 2713/6 
ul. Šumavská – část zpevněné plochy 
před domy or. č. 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40 a 42 

 
20 

   

42. 2701/1 
ul. Kounicova – část plochy 
komunikace u křižovatky ulic 
Kounicova/Šumavská 

 
20 

   

43. 2701/1 
ul. Kounicova – část plochy před 
domy or. č. 83, 85, 87 

 
100 

   

44. 2608/10 
ul. Tábor or. č. 26 – plocha před 
objektem  

 
50 

   

45. 2608/15 
ul. Tábor or. č. 36 – plocha před 
objektem  

 
40 

   

 

HLAVA B: Předsunutá prodejní místa 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Žabovřesky 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 

sortimentu 

1. 2061/1 ul. Horova or. č. 6 
 

10 
  

 



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Žabovřesky 
bližší vymezení 

počet 
prodej. 

míst 

výměra 
(m2) 

denní roční 
vymezení 

sortimentu 

2. 2061/1 ul. Horova or. č. 8 
 

5 
  

 

3. 2061/1 ul. Horova or. č. 16 
 

8 
  

 

4. 2061/1 ul. Horova or. č. 32 
 

5 
  

 

5. 2061/1 ul. Horova or. č. 34 
 

5 
  

 

6. 2061/1 ul. Horova or. č. 35 
 

5 
  

 

7. 2061/1 ul. Horova or. č. 36 
 

25 
  

 

8. 2061/1 ul. Horova or. č. 37a 
 

5 
  

 

9. 2061/1 ul. Horova or. č. 38a 
 

5 
  

 

10. 2061/1 ul. Horova or. č. 42 
 

10 
  

 

11. 2061/1 ul. Horova or. č. 47 
 

5 
  

 

12. 2061/1 ul. Horova or. č. 69 
 

15 
  

 

13. 3297/1 ul. Minská or. č. 31 
 

5 
  

 

14. 3299/1 ul. Minská or. č. 52 
 

5 
  

 

15. 3300 ul. Minská or. č. 113 
 

10 
  

 

16. 2825/2 ul. Veveří or. č. 118 
 

5 
  

 

17. 2375/361 
Makovského nám. or. č. 1 – část 
plochy u OC  

 
20 

  
 

 

HLAVA C: Restaurační zahrádky 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Žabovřesky 
bližší vymezení 

počet 
prodej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

1. 2825/7 
ul. Veveří or. č. 122 – zpevněná 
plocha před domem 

 57    

2. 2844 
ul. Veveří or. č. 129 – plocha 
před provozovnou 

 45    

3. 2818 
ul. Tábor or. č. 2 – plocha před 
provozovnou (mimo chodník) 

 30    

4. 2605 
ul. Tábor or. č. 3 – plocha před 
provozovnou 

 40    

5. 2812 

ul. Tábor or. č. 8 – zpevněná 
plocha před domem (napravo 
podél zídky před vstupem do 
provozovny) 

 13    

6. 2807 
ul. Tábor or. č. 14 – plocha před 
domem 

 34    

7. 2494 
ul. Tábor or. č. 17 – plocha u 
provozovny 

 30    

8. 2485 
ul. Tábor or. č. 25 – plocha před 
domem 

 20    

9. 2608/12 
ul. Tábor or. č. 36 – plocha před 
provozovnou 

 50    

10. 2706 
ul. Kounicova or. č. 73 – plocha z 
boku domu směrem do 
vnitrobloku 

 8    



LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Žabovřesky 
bližší vymezení 

počet 
prodej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

11. 2706 

ul. Kounicova or. č. 83 – plocha 
(mimo chodník)  
u provozovny z boku domu 
směrem do vnitrobloku 

 80    

12. 2701/1 
ul. Kounicova or. č. 83, 85, 87 – 
části zpevněné terasy při 
vstupech do provozoven 

 100    

13. 3297/1 
ul. Minská or. č. 1 – část 
chodníku před provozovnou 

 20    

14. 2607 
ul. Minská or. č. 2 – část plochy u 
provozovny navazující na 
chodník 

 70    

15. 3297/1 
ul. Minská or. č. 3 – část 
chodníku před provozovnou 

 15    

16. 3298/3 
ul. Minská or. č. 4 – část plochy u 
provozovny navazující na 
chodník 

 25    

17. 2581 
ul. Minská or. č. 14 – plocha   
u provozovny (mimo chodník) 

 30    

18. 3297/1 
ul. Minská or. č. 15 – část 
chodníku před provozovnou 

 3    

19. 2555 
ul. Minská or. č. 20 – 
předzahrádka u provozovny 
(mimo chodník) 

 150    

20. 3299/1, 3299/2 
ul. Minská or. č. 26 – část 
chodníku před provozovnou 

 20    

21. 2309, 2310 
ul. Minská or. č. 88 – plochy 
k domu s provozovnou „Pablo 
EscoBar“ 

 80    

22. 2307 
ul. Minská or. č. 90 – zahrada 
domu 

 131    

23. 3300 
ul. Minská or. č. 113 – před 
domem s provozovnou 

 8    

24. 3911, 3937 

ul. Králova u křižovatky s ul. 
Nárožní – chodník, zpevněná 
plocha a předzahrádka u 
provozovny 

 80    

25. 2249 
Burianovo nám. – chodník u 
provozovny „PIZZA POŠTA“ 

 33    

25. 3620 
ul. Marie Steyskalové or. č. 11 – 
část chodníku před domem 
u křižovatky s ul. Šeránkova 

 6    

26. 4443, 286/1 
ul. Jana Nečase or. č. 1 – část 
plochy u provozovny 

 80    

27. 2061/1 
ul. Horova or. č. 8 – část 
chodníku před provozovnou 

 12    

28. 2060 
ul. Horova or. č. 30 – zpevněná 
plocha u hotelu Kozák 

 
150    

29. 2061/1 
ul. Horova or. č. 36 – část 
chodníku před provozovnou 

 5    

30. 5108/11 
ul. Kovařovicova – plocha  
u provozovny za domem 
Haasova or. č. 54 

 30    

31. 
760/1, 
760/3, 
5103/1 

ul. Fanderlíkova or. č. 19 – 
plocha před provozovnou 

 
150    

32. 1530 
ul. Maničky or. č. 12 – část 
zpevněné plochy před 
provozovnou (mimo chodník) 

 16    

33. 2375/194 
nám. Svornosti – před 
provozovnou v OC Perla 

 20    

34. 2375/194 
nám. Svornosti – u restaurace při 
OC Perla 

 165    

35. 2375/361 
Makovského nám. – plocha před 
provozovnou (terasa OC) 

 140    



 

LOKALITA KAPACITA MAX. DOBA PRODEJE POZNÁMKA 

Č. 
p. č. k. ú. 

Žabovřesky 
bližší vymezení 

počet 
prodej. míst 

výměra 
(m2) 

denní roční  

36. 2375/361 
Makovského nám. – plocha před 
provozovnou (terasa OC) 

 20    

37. 2375/335 
Makovského nám. – za KD Rubín 
(ostatní plocha a zeleň před 
provozovnou) 

 
60    

38. 2375/333 
Makovského nám. – plocha před 
provozovnou v atriu OC 

 20    

39. 6057 
Makovského nám. – plocha před 
provozovnou OC 

 20    

40. 6057 
Makovského nám. – plocha před 
provozovnou OC 

 20    

41. 6059 
Makovského nám. – zpevněná 
plocha u provozovny v KD Rubín 

 9    

 

 

HLAVA D: Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení 

Pojízdný prodej, pochůzkový prodej a prodej bez prodejního zařízení je možno provozovat při splnění 

požadavků právních předpisů na celém území MČ Brno-Žabovřesky. 

 

 

 

 


